
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 773 18 de Janeiro de 2023  PG. 1/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 03/2023  

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 
Concurso Público n°. 01/2021, para provimento no (s) cargo (s) 
público efetivo, a seguir especificado: 
 

 
 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  
 

Candidato: Classificação 
- Danusa Cristina Mello Ferreira 09º lugar 
- Ana Maria da Silva 10º lugar 

 
 

O (s) Candidato (s) ao cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I deverá 
(ao) participar da atribuição de classes/aula, que ocorrerá no dia 20 de janeiro de 2023 às 
13:00 horas, no Departamento Municipal  Educação de Anhumas, localizado à Rua João 
Lucas Marioto, nº 688, Centro, nesta cidade de Anhumas, respeitando-se rigorosamente a 
ordem de classificação, acima,   para    preenchimento   de   02    (DUAS)    VAGAS   para   
classe/aula,   e   comparecer,        impreterivelmente, até o dia 27 de janeiro de 2023, na 
Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 
n°. 496, para providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e estar apto (a) a 
admissão após a apresentação dos documentos. O não comparecimento na atribuição e no 
prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato.  

 
Anhumas, 18 de janeiro de 2023. 

 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WrXZAL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 773 18 de Janeiro de 2023  PG. 2/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 01/2022 – Nº 02/2023 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 
Processo Seletivo n°. 01/2022, para contratação temporária, a 
seguir especificado: 

 
 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  

 
Candidato: Classificação 
- Rosimeire de Oliveira Rodrigues 03º lugar 
- Maria Carolina Carvalho de Carlos Oliveira 04º lugar 
 
 
Cargo: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 
Candidato: Classificação 
- Fernada Maria de Souza Caetano 06º lugar 
- Daiane Aparecida Florenco dos Santos 07º lugar 
 
 

O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o dia 25 de janeiro de 2023, impreterivelmente, 
na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas – DP/RH, à Rua Domingos Ferreira de 
Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse na contratação temporária, respeitando-se 
rigorosamente a ordem de classificação, acima, para preenchimento de 01 (UMA) ÚNICA 
VAGA em cada um dos cargos, providenciar a documentação necessária, fazer exame 
médico e apto (a) a tomar posse após a apresentação dos exames médicos. O não 
comparecimento no prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do 
candidato. 

 
 

Anhumas, 18 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WrXZAL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 773 18 de Janeiro de 2023  PG. 3/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 019/2023 
 
 
“Exonera servidor a pedido, e da outras 
providencias.” 

 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO o pedido de exoneração, da função de Professor de Educação Básica II – 
Educação Física do servidor Sr. Rodrigo José de Brito, em 18 de Janeiro de 2023. 

 
 

RESOLVE: 
Art. 1.º - Exonerar, do cargo de professor de Educação Básica II – Educação Física o servidor 
Sr. Rodrigo José de Brito, RG n.º 32.228.001-1 em 18 de Janeiro de 2023. 
 
Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 18 de janeiro de 2023. 
 
 

 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WrXZAL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 773 18 de Janeiro de 2023  PG. 4/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 020/2023 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares à servidora, Sra. Alessandra Aparecida de Souza 
Franco Maia, RG: 29.065.843-3, ADI – Agente de Desenvolvimento Infantil, referente ao 
período aquisitivo de 2021/2022, com gozo no período de 23 de janeiro a 01 de fevereiro de 
2023, 10 dias. 
 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 18 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WrXZAL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 773 18 de Janeiro de 2023  PG. 5/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 021/2023 
 
 
“Exonera servidor a pedido, e da outras 
providencias.” 

 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO o pedido de exoneração, da função de Operador de Máquinas do servidor 
Sr. Alex Lopes Gonzales, em 18 de Janeiro de 2023. 

 
 

RESOLVE: 
Art. 1.º - Exonerar, do cargo de professor de Operador de Máquinas o servidor Sr. Alex 
Lopes Gonzales, RG n.º 33.946.439-2 em 18 de Janeiro de 2023. 
 
Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 18 de janeiro de 2023. 
 
 

 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WrXZAL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 773 18 de Janeiro de 2023  PG. 6/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 022/2023 
 
 
“Nomeia servidor para Coordenadora do 
Centro de Referencia em Assistência Social - 
CRAS, e da outras providencias.” 

 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO que a servidora Sra. Roseli Aparecida Evangelista da Silva, efetiva no 
cargo de Assistente Social, já vem exercendo, de fato, a Coordenação do CRAS; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de adequação formal do CRAS, com a nomeação de 
Coordenador; 

 
RESOLVE: 
Art. 1.º - Nomear a Sra. Roseli Aparecida Evangelista da Silva, Rg 26.384.695-7, Assistente 
Social, para Coordenadora do Centro de Referencia em Assistência Social – CRAS, 
ratificando todas as atribuições e decisões tomadas ate esta data. 
 
Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 18 de janeiro de 2023. 
 
 

 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WrXZAL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 773 18 de Janeiro de 2023  PG. 7/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 023/2023 

 

“Designa servidor, em remanejamento, para exercer 
suas atividades de Assistente Social, junto ao Centro 
de Referencia em Assistência Social – CRAS, e da 
outras providencias”. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 

 
 
CONSIDERANDO a nomeação da servidora Sra. Roseli Aparecida Evangelista da Silva para 
Coordenadora do CRAS, e a necessidade da designação de uma técnica para o setor; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a servidora municipal, Sra. Rosimeire de Oliveira 
Rodrigues, RG: 48.921.530-0, Assistente Social, atualmente lotada na Saúde Municipal, 
para, a partir de 18 de janeiro de 2023, passar a exercer suas funções, junto ao Centro de 
Referencia em Assistência Social – CRAS, onde cumprirá regularmente sua jornada de 
trabalho, obedecendo à escala de horário e chefia da do referido setor. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 18 de janeiro de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WrXZAL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 773 18 de Janeiro de 2023  PG. 8/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 024/2023 

 

“Designa servidor, para exercer suas atividades de 
Psicólogo, junto ao Departamento Municipal de 
Saúde, e dá outras providencias” 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 
 
 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os serviços da administração pública, para 
melhor atendê-los e com maior eficiência; 
 
RESOLVE: 
Art. 1.º: Designar, a Servidora Municipal, Sra. Veridiana Queiroz dos Santos, RG: 
40.928.312-5, Psicólogo, para, a partir de 16 de janeiro de 2023, exercer suas funções no 
Departamento Municipal de Saúde, onde cumprirá, regularmente sua jornada de trabalho, 
ficando subordinado a chefia do mesmo.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 
de janeiro de 2023. 
 
 

Anhumas, 18 de janeiro de 2023. 

 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WrXZAL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-01-18T17:21:10-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




